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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Etelä-
Savon työvoima- ja elinkeinokeskuksen (TE-keskus) tilintarkastuk-
sesta varainhoitovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Ti-
lintarkastuskertomus annetaan sekä kauppa- ja teollisuusministeriöl-
le että TE-keskukselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, 
JHTT Tuula Laitinen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Marjatta 
Kimmonen. Vuositilintarkastukseen sisältyneen järjestelmätarkastuk-
sen osalta tarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö, CISA Pentti 
Mykkänen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut TE-keskuksen tilinpäätökseen, tilinpäätös-
tietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, 
sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten 
säännösten noudattamiseen. Järjestelmätarkastus on kohdistunut 
Kehittämispalveluiden ESR –projektin hallintajärjestelmään. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien  sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olen-
naisilta osin oikein.  
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Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti. 

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan 
kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- 
ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja 
esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa lasken-
tatointa on tarkastettu riskianalyysiin perustuen riittävässä laajuu-
dessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja 
kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät 
tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoi-
hin. 

Toimintakertomuksessa esitetään taloudellisuutta kuvaavina tunnus-
lukuina TE-keskuksen osastojen osalta kokonaiskustannukset, hen-
kilötyövuodet ja henkilötyövuosikustannukset  tehtäväryhmittäin eri-
teltyinä sekä tehtävittäisiä  avainsuoritekohtaisia kustannuksia yhdel-
tä vuodelta. Työvoimatoimistojen taloudellisuutta kuvaavina tietoina 
esitetään työvoimapalvelujen yksikkökustannukset kolmelta vuodel-
ta.  

Koska vertailutiedot puuttuvat eivätkä kustannus- ja henkilötyövuosi-
tiedot sisällä työvoimatoimistojen tietoja, ei esitettyjä tietoja voida pi-
tää riittävinä. 

Tehtäväkohtaiset kustannukset kattavat tehtävien kokonaiskustan-
nukset, mutta suoritetiedot sisältävät vain osan tehtävän suoritteista. 
Tehtäväkohtaisia suoritteiden yksikkökustannuksia ei voida tästä 
syystä pitää luotettavina.  Työvoimatoimistojen avainsuoritteiden yk-
sikkökustannukset sisältävät työministeriössä tuotettua yhteiskus-
tannustietoa, jota ei ole voitu TE-keskuksessa tarkastaa. Avainsuorit-
teiden yksikkökustannuksia ei voida tästä syystä pitää luotettavina. 

Toimintakertomus sisältää kustannusvastaavuuslaskelmat kauppa- 
ja teollisuusministeriön hallinnonalan hintatuetusta maksullisesta 
toiminnasta ja työministeriön hallinnonalan liiketaloudellisin perustein 
hinnoitelluista suoritteista. Esitettyjä laskelmia voidaan pitää riittävi-
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nä.  Koska hintatuetusta maksullisesta toiminnasta esitetty laskelma 
sisältää vain 80 % eräistä erilliskustannuksista, ei laskelmaa voida 
pitää luotettavana.  Työministeriön hallinnonalan maksullisesta toi-
minnasta esitetty laskelma on tarkastuksessa todettu luotettavaksi.  

 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpi-
don, tietojärjestelmätarkastuksen ja muun laskentatoimen tarkastuk-
sen yhteydessä.  

Tietojärjestelmätarkastuksessa on tullut esiin tietoturvaohjeistuk-
seen, arkistointiin ja menetelmäkuvauksiin liittyviä puutteita, joiden 
osalta TE-keskuksen on ryhdyttävä asianmukaisiin toimenpiteisiin.  

 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta talo-
usarviolain 15.2 §:n edellyttämää maksullisen palvelutoiminnan  
kannattavuuden seurantaa ja vuosituloksen esittämistä. 

 

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN 
TARKASTUSVIRASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen TE-keskuksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 16.8.2004 
mennessä mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt oikeiden ja riittävien 
tuloksellisuustietojen esittämiseksi tilinpäätöksessä. 

Tarkastusneuvoksen sijasta, 
tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen 

 

Ylitarkastaja, JHTT  Tuula Laitinen 
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TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Kauppa- ja teollisuusministeriön kansliapäällikkö 
 Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
 Työministeriön kansliapäällikkö 
 TE-keskuksen johtaja 
 Valtiokonttori 


